4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2020 г.

	№
	777

О проведении инвентаризации, определения технического состояния пожарных гидрантов на территории города Канска
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», методическими рекомендациями по ведению учётной документации, по содержанию, эксплуатации, проведению проверок наружного противопожарного водоснабжения, утвержденными приказом Главного управления МЧС России по Красноярскому краю от 22.12.2009         № 794, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации и определения   технического состояния пожарных гидрантов на территории города Канска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (далее по тексту – Комиссия).
2. Комиссии в период с 28 сентября 2020 года по 30 октября 2020 года провести инвентаризацию и определить техническое состояние пожарных гидрантов на территории города Канска.

Результат работы Комиссии оформить актом проверки состояния пожарных гидрантов, в котором отразить конкретные предложения по каждому не работающему пожарному гидранту и представить мне на утверждение.

3. Утвердить форму акта проверки состояния пожарных гидрантов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска (Орлов В.И.), совместно с ООО «Водоканал-Сервис» (Станьков Ю.А.) и 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Кравцов А.В.) на основании инвентаризационного акта составить план мероприятий по устранению выявленных недостатков, в котором предусмотреть количество пожарных гидрантов, подлежащих реконструкции, и необходимые затраты на соответствующие мероприятия.
5. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (Боборик М.В.) в срок до 25 декабря 2020 года, в целях единого понимания количественной необходимости для качественного обеспечения территории города (за исключением обособленных территорий предприятии, организаций, учреждений) пожарными гидрантами, произвести нормативно обоснованный расчет необходимости пожарных гидрантов.
6. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Нестерова Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска и в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Иванца П.Н.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

                               А.М. Береснев
	Приложение № 1
к постановлению администрации г. Канска

от 14.09. 2020 № 777

СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации и определения технического состояния пожарных гидрантов на территории города Канска
	Букалов Александр Васильевич
	руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом города Канска, председатель комиссии

	Боборик Максим Владимирович
	руководитель Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска

	Орлов Владимир Иванович
	начальник Управления по делам ГО и ЧС          г. Канска

	Станьков Юрий Александрович
	управляющий  ООО «Водоканал-Сервис» (по согласованию)

	Середнев Алексей Александрович

	заместитель начальника 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, майор внутренней службы (по согласованию)

	Адаменко Елена Сергеевна
	главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом города Канска

	Алексеенко Николай Михайлович

	заместитель управляющего                  ООО «Водоканал-Сервис» по производственно-техническим вопросам (по согласованию)

Начальник Управления
по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                      В.И. Орлов
	Приложение № 2
к постановлению администрации г. Канска

от 14.09.2020 № 777

УТВЕРЖДАЮ

Глава города Канска

____________ А.М. Береснев

«___»__________20__ г.

Акт

проверки состояния пожарных гидрантов

Комиссия в составе:

__________________________________(Ф.И.О.), председателя комиссии;

членов комиссии:

__________________________________(Ф.И.О.);

__________________________________(Ф.И.О.);

__________________________________(Ф.И.О.);

В ходе проверки выявлено:
1. _______________________________ (кол-во проверенных и учтенных пожарных гидрантов);
2. _______________________________ (кол-во неисправных пожарных гидрантов, причина неисправности);
3. _______________________________ (кол-во не проверенных пожарных гидрантов, причина не проверки);
4. _______________________________ (кол-во пожарных гидрантов, у которых выявлены недостатки)
Предложения комиссии по результатам проверки:

1. ___________________________

2. ___________________________

  Председатель комиссии:

 Должность                                                                  __________________ (Ф.И.О.)
Члены комиссии:

Должность                                                                  __________________ (Ф.И.О.)
Должность                                                                  __________________ (Ф.И.О.)
Должность                                                                  __________________ (Ф.И.О.)
	«___»___________20__ г.